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310—313.



ННСГ за историја 317

6. Историја за VIII одделение. — Скопје 1963. (во коавторство 
со Ј. Димески).

1964

7. Од пештера до современ стан — скица за школска радио-еми- 
сија по предметот запознавање на општеството за V одделение. — Про- 
светно дело (Скопје), бр. 9—10 (1964), 522—530.

1965

8. Опис на штитот на Ахила во XVIÏI-тата песна на Или]адата“ 
— пример на обработен наставен материјал со помош на текст методата.

—Историја (Скопје), бр. 1 (1965), 65—75.
9. Кон прашањето за единствениот југословенски учебник по исто- 

рија. — Историја (Скопје), бр. 1 (1965).
10. Историска читанка за VIII одделение, Скоп je 1965 (во коавтор

ство со J. Димески).

1966

11. Каква е состојбата и какви се потребите од нагледни сред
ства за наставата по Народноослободителната војиа и Народната рево- 
луција. — Историја (Скопје), бр. 1—2 (1966), 185—189. (Во коавторство 
со Ј. Димески).

12. ćurić H(ajrudin). Metodika i tehnika pisanja referata i domaćih 
radova iz istorije, Sarajevo 1965, str. 67. — Историја (Скопје), 1—2 (1966), 
189—195 (приказ).

1967

13. Некой аспекта на образовно-воспитното значење на одделни со- 
држини од историјата на Народноослободителната војна и Народната 
револуција во историската настава. — Историја (Скопје, бр. 1 (1967), 
103—120. (Во коавторство со Славка Фиданова).

14. Личноста на Ленин застапена во наставната програм и во учеб- 
ниците по историја. Историја (Скопје), бр. 2 (1967), 149—155.

15. По повод годинешниве семинари за наставниците — историчари, 
организирани од заводите за школство во Куманово, Битола и Берово. 
— Историја (Скпје), бр. 2 (1967), 116—121.

16. Дваесетгодишнина од дипломирањето на првата генеерација на 
вишиот наставен кадар по ослободувањето. — Просветно дело (Скопје), 
бр. 1—2 (1967), 106—108.

17. За ползувавьето на семејниот портрет на Уљанови од 1879 го
дина во наставата по историја во основното училиште. — Настава по 
историја, Pouk zgodovine. Настава историје, Nastava povijesti (Zagreb), 
бр. 3 (1967/68) 19—26.
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18. За ползувањето на семејниот портрет на Улјанови од 1879 година 
во наставата по историја во основното училшпте. — Просветно дело 
(Скопје), бр. 7—8 (1967), 414—424.

19. Ыастава историје у гимназији и учитељској школи — Зборник 
стручно-методских радова. — Београд 1966, стр. 186 — Историја (Скопје), 
бр. 2 (1967), 176—179 (приказ).

20. Преподавание истории в школе (Москва), №2 (1966). — Историја 
(Скопје), бр. 1 (1967), 173—177 (приказ).

21. Обиди за поставувањето на македонското прашање пред Друш- 
твото на народите. — Истори ja (Скопје), бр. 2 (1967), 53—73.

1968

22. О кол у застапеноста на историјата на македонскиот народ во 
учебниците по историја за училиштата од II степей што се во употреба во 
другите републики. — Историја (Скопје), бр. 1 (1968), 111—124.

23. Еден недостаток на програмите за наставата по историја во 
V III одделение на основните училишта во CP Македонија. — Pouk zgodo- 
vine, Настава историје, Nastava povijesti, Настава no историја (Загреб), 
бр. 2 (1968/69), 11—14.

24. Македонија пред Друштвото на народите, Скопје 1968, стр. 30 
(брошура).

1969

25. Историографијата на НОБ и наставата по историја. — Историја 
(Скопје), бр. 1 (1969), 149—159.

26. Делото на Ѓорѓе Андреевиќ — Кун „Свидетели на стравотијата“ 
на часовите по Народноослободителната војна. — Историја (Скопје), 
бр. 2 (1969), 129—136.

27. Неисцрпен вруток на родољубие — Два примера за негување на 
борбените традиции од Народноослободителната борба во Скопје низ 
наставата по историја — 13 Ноември (Скопје) — Лист на Здружението 
на борците од Народноослободителната војна во Скоп je, (1969), 13.

28. Од работата на институтите за усовршување на наставниот ка- 
дар во Советскиот Сојуз. — Историја (Скопје), бр. 1 (1969), 208—212.

29. Нека искуства педагошко-методског образовања студената исто- 
ријске трупе на Филозофском факултету у Скопју. — Pouk zgodovine. 
Ыастава историје, Nastava povijesti, Настава no историја (Zagreb), бр. 2 
(1969/70), 1—6.

30. Реагирањето во Друштвото на народите на револуционерната 
ситуација во врска со поставувањето на некой национални и малцински 
прашања во периодот од 1920 до 1922 година. — Историја (Скопје), бр. 2 
(1969), 62—76.

31. И. И. Сукневич, Методика формирования исторических представ
ления и понятий у учащихся IV классов. — Историја (Скопje, бр. 2 
(1969), 220—223 (приказ).
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32. Zgonik Mavricij, Zgodovina v sodobni soli, Ljubljana 1968. — Исто- 
рија (Скопје), бр. 2 (1969), 219—220. (приказ).

im
33. Устоличувањето на Госпосветското Поле — пример на работа 

со историски документ во I клас на гимназиите. — Историја (Скопје), 
бр. 2 (1970), 268—276.

34. Од работата на институтите за усовршување на наставниот ка- 
цар во Советскиот Сојуз. — Pouk zgodovine, Настава историје, Nastava 
povijesti, Настава no историја (Zagreb), бр. 4 (1969/70).

35. Некой искуства од педагошко-методското образование на сту- 
дентите од Историската трупа на Филозофскиот факултет во Скоп je, Ис- 
торија (Скопје), бр, 1 (1970, 195—204.

36. Петициите на „српско малцинство“ од Егејска Македонија, упа- 
тени во 1925 година во Друштвото на народите и нивната судбина", 
— Историја (Скопје), бр. 2 (1970), 126—139.

37. Историја за VIII одделение, Скоп je 1970 (дополнето издание) 
(во коавторство со J. Димевски).

38. Историска читанка за VIII одделение, Скопје 1970 (второ до- 
нолнето издание), (во коавторство со Ј. Димевски).

39. Historia për klasën VIII, Shkup, 1970 (во коавторство со J. Ди
мевски).

40. Libër Leximi Historik për klasën VIII, Shkup 1970 (во коавтор
ство со J. Димески).

40a. Tarih — ilkokullarin VIII siniflari icin, Üsküp 1970. (Во коавтор
ство со J. Димевски)

1971

41. Како сме се заиознавале со „Интер на цион а лата* ‘ — химната на 
меѓународниот пролетаријат —■ во средношколската настава по историја.
— Pouk zgodovine, Настава по историја, Nastava povijesti, Настава исто- 
рије (Zagreb), бр. 3 ((1970/71), 23—29.

42. Како сме се заиознавале со ,,Интернационалата“ химната на 
меѓународниот пролетариат во средношколската настава по историја.
— Историja. (Скопје), бр. 1 (1971), 268—276).

43. За што се договори ja j у гос лове пеките и по л ските историчари.
— Историја (Скопје), бр. 2 (1971), 250—254.

1972

44. The Macedonian Question and the League of Nations. — Macedo
nian Review (Skopje), Vol. II, № 1 (1972), 35—40.

45. Од активиоста на дипломацијата на Кралството на Орбите, Хр- 
ватите и Словенците, Еугарија и Ррција во врска со покренувањето на 
македонското прашање првите години по стапувањето во сила на Пактот 
на Друштвото на народите. — Историја (Скопје), 2 (1972), 127—137,
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46. 0  rezultatima i problemima osposobljavanja studenata Filozofskog 
fakulteta u Skopju za primenu obrazovnog radija sa posebnim osvrtom 
na iskustva Istorijske grupe. — Radio u školi — Jugoslovensko savetovanje 
о obrazovanju putem radija (Ohrid) 1972, 97—103.

47. О čuvanju fonda radio — školskih emisija. — Radio u školi — Ju
goslovensko savetovanje о obrazovanju putem radija, Ohrid (1972), 140—141
(диску си ja).

48. За резултатите и искуствата од методското оспособување на 
етудентите од Историската трупа на Филозофскиот факултет во Скоп je 
за примената на училишното радио во наставата. —- Историја (Скопје), 
бр. 2 (1972), 281—288.

49. За некой предности од ползувањето на уметничката и научно- 
популарната литература во наставата по историја при обработката на 
одредени историски поими. — Prvi jugoslovenski simpozium о nastavi 
istorije, Novi Sad (1972), 193—204 (во коавторство со Дамјан Лепчески).

50. Кон прашањето за изборот и користењето на портретот на 
Гоце Делчев во наставата по историја. — Историја (Скопје), бр. 1 (1972), 
225—231.

51. Roberta Strauss Feuerlicht, Zivko from Yugoslavia, New York, 
1971. —- Историја (Скопје), бр. 1 (1972), 276—281 (приказ).

52. Трите ј у бил ей — Историја (Скопје), бр. 1 (1972), (редакциски 
напис по повод 60-годишниот јубилеј на проф. Љубен Лапе, проф. Димче 
Коцо и Димче Стојанов — Мире).

1973

53. Поставувањето на македонското прашање пред Друштвото на 
народите. — Nastava povijesti, Настава историје, Pouk zgodo vine, Ha- 
става no историја (Zagreb), бр. 1 (1973), 27—33.

54. Улогата на наставникот no историја во марксистичкото образо
вание и воспитување. — Историја (Скопје), бр. 1 (1973), 163—172.

55. Личноста на Гоце Делчев (1872—1972) — Материјали од симио- 
зиумот одржан на 8,9, 10 ноември 1972 година во Штип по повод 100- 
годишнината од раѓањето на Гоце Делчев — Скоп je, 1973, 327—338.

56. Некой прашања од националните и југословенските содржини 
во наставните програми по историја. — Историја (Скопје), бр. 2 (1973), 
379—388.

57. Историја за I клас гимназија, Скопје 1973, 263 (во коавторство 
со Ј. Димески, Т. Панговски и Ц. Беличански).

58. Живко од Југославија од Роберта Штраус Фоерлихт, Њу Јорк 
1971 г. — Починка (подлисток на „Нова Македонија") Скопје, бр. 116 од
21. VII и бр. 117 од 26. VII. 1973, стр. 28—29 (во продолжение објавено по 
повод 10-годишнината од Скопскиот земјотрес од 26 јули 1963 година).

59. В. О. Пунский, Формирование у школьников пониманиа зако
номерности исторического процесса, Москва 1972. — Историја (Скопје), 
бр. 1 (1973), 212—218 (приказ).

60. А. А. Вагин, Методика обучении истории в школе, Москва 1972, 
— Историja (Скопје), бр. 2 (1973), 439—442 (приказ).



ННСГ за историја 321

61. Л. Н. Боголюбов, E. A. Израилович, H. В. Попов, И. П. Рахманова, 
Методическое пособие по новейшей истории — Пособие для учителей, 
А4осква 1972. — Историја (Скопје), бр. 2 (1973), 442—446 (приказ).

62. Методија Соколоски — наш истакнат филолог — ориенталист, 
нсторичар и општествен работник (по повод 60-годишниот јубилеј). — 
Историја (Скопје), бр. 2 (1973), I—VIII.

63. Д-р Трифун Грековски. — Историја (Скопје), бр. 1 (1973) (ме
мориален напис).

1974

64. Некой прашања околу реализацијата на воспитно-образовните 
задачи при обработката на I-то заседание на АСНОМ во наставата по 
историја. — Историја (Скопје), бр. 1 (1974), 309—316.

65. Осврт врз идејно-воспитната страна на одделни наставни содр- 
жини од историјата на Ослободителната војна и Револуцијата — на при- 
мерот на Востаничката 1941 година. — Историја (Скопје), бр. 2 (1974), 
457—463.

66. Некой прашања во врска со изработувањето на историските 
карти. — Историја (Скопје), бр. 1 (1974), 341—353.

67. На Манастирскиот пат — Една дописка од Солунскиот фронт 
од Херберт Кори во американското списание „The National Geographie 
Magazine". — Историја (Скопје), бр. 2 (1974), 377—418 (во коавторство со 
Предраг Кушевски).

68. Историја за I клас на средното образование (за гимназиите), 
Скопје 1974 (во коавторство со Ј. Димески, Т. Панговски и Ц. Беличански).

69. Историја за VIII одделение, Скопје, 1974. — (во коавторство со 
.Т. Димески).

70. Pablo de Azearate, La Société des Nations et la Protection des 
Minorités, Genève 1969. — Историја (Скопје), бр. 2 (1974), 543—549 (приказ).

71. Настава историје, Pouk zgodo vine, Настава no историја, Nastava 
povijesti (Zagreb), бр. 4 (1974). — Историја (Скопје) бр. 2 (1974), 549—552 
(приказ).

72. По повод 20-тиот број на „Историја" — редакциски напис. — 
Историја (Скопје), бр. 2 (1974).

73. Костадин Делиниколов. — Историја (Скопје), бр. 1 (1974) (ме
мориален напис).

74. Личноста на Гоце Делчев во наставата по историја — некой 
дидактички опсервации. — Настава историје, Pouk zgodovine, Настава 
по историја, Nastava povijesti (Zagreb), бр. 4 (1974), 208—217.

1975

75. Neka pitanja nacionalnog i jugoslovenskog sadržaja u nastavnim 
programima istorije. — Nastava povijesti, Настава историје, Pouk zgodo
vine, Настава no историја (Zagreb), бр. 1 (1975), 56—6L

21 Годишен зборник
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76. Преглед на појавата и развитокот на соколството во Вардар- 
ска Македонија.. — Прилози за историјата на физичката култура на 
РЛакедонија, Скоп je, бр 1 (1975), 51—65.

77. Mihailo Apostolski. — Enciplopedija fizičke kulture (Zagreb), I
(1975).

78. Историска читанка за VIII одделение, (петто дополнето изда
ние), Скопје 1975, (во коавторство со Ј. Димески).

79. Liber leximi historik për plasën VIII, Shkup 1975. — (Во коавтор
ство со J. Димески).

80. Historia për klasën VIII, Shkup 1975. — (Во коавторство со J. Ди
мески).

1976

81. Историја за VIII одделение, (петто преработено и дополнето 
издание), Скопје 1976 (во коавторство со Јордан Димески).

СЛАВКА ФИДАНОВА, вонреден професор

1962

1. Iz rada Partiske organizacije u Tetovu, „Ustanak naroda Jugoslavije 
1942“ Beograd 1972 god.

2. Врските со комунистите во окупаторската војска, јуб. в. „13 ноем- 
ври“, год. I, бр. 1. (1962).

1963

3. Студентите со работниците заедно учествуваат во демонстра
ции, в. „Студентски збор", XV, бр. 18—19 (1963)

1965

4. Кузман Јосифовски — Питу, сп. „Културен живот", 1965.

1966

5. Некой особености во развитокот на народната власт во Западна 
Македонија, Зборник „Развиток на државноста на македонскиот народ", 
Скопје 1966.

6. Подготовки за формирање на Тетовскиот партизански одред, 
сп. „Историја", Скопје 1966, бр. 1—2.

7. Borbata na KPJ za sozdavanje na političko edinstvo vo Makedo
nija vo tekot na 1942 godina, Zbornik „Prvo zasedanje AVNOJ-a”, Bihać 
1966 god.

8. Демонстрации на жените во Скопје, јуб. б. „13 ноември", 1966-
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1967

9. По повод една народно-фронтовска акција во Велес во 1940 
година, сп. ,Историја“, Скопје 1967, бр. 1.

10. Некой аспекты на образовно-воспитното значење на одделни содр- 
жини од историјата на НОВ и Народната револуција (заеднички труд 
со Bojo Кушевски), сп. „Историја", Скоп je 1967, бр. 1.

1968

11. 25 години од формирањето на СКМ, сп. „Просвтено дело", Скопје 
1968, бр. 3—4.

12. Еден проглас на ВМРО (обединета) за Илинденското востание 
сп. „Историја“, Скопје 1968, бр. 1.

13. Печатење и растурање на „Радио весник“ во Скопје во 1942 го
дина, јуб. в. „13 ноември", Скопје 1968, бр. 7.

14. Napori KPJ u Makedeoniji u borbi za mase i stvaranje političkog 
jedinstva u toku 1941—1942 godine, JIČ 1968, br. 1—2.

1969

15. Напори КПЈ за политичко јединство маса у Велешком крају, 
ВИГ, Београд 1969, бр. 1.

16. Нов прилог за улогата на војните комитеты во Македонија во 
1942 година, сп. „Историја", Скопје 1969, бр. 1.

17. Штрајкачките бранови од четириесетите години во Скопје, јуб. 
в. „13 ноември", Скопје 1969, бр. 8.

1970

18. Прилог кон прашањето за националното ослободување и обеди- 
нување на македеонскиот народ во документите на партиското рако- 
водство на КПМ во текот на народноослободителното движенье, сп. 
„Историјата“, Скопје 1970, бр. 2.

19. Месниот комитет на КПЈ во Скоп je во поткрепа на штрајкачкото 
движенье на скопските работницы, јуб. в. „13 ноември", Скопје 1970.

1971

20. Улогата на КПЈ во поврзување борбата на работничката класа 
си национал ноослободите л ното движенье на македонскиот народ од 1935 
— 1941, Годишен зборник на Филозофскиот факултет, Скопје 1971.

1972

21. Neke specifičnosti pri stvaranje Narodnog Fronta u Makedoniji u 
vreme održavanja Pete zemaljske konferencije KPJ, Zbornik „Peta zemaljska 
konferencija”, Zagreb 1972.

21
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1973

22. Националниот момент-фактор во кревање на масите во Македо- 
нија во текот на ослободителната борба (1941—1944), Зборник „Ослободи- 
телната војна и револуција во Македонија“, Скопје 1973.

23. Идеите на Гоце Делчев за политичкото единство на македон- 
скиот народ и народностите во Македонија изразени во НОВ и HP, 
Зборник „Гоце Делчев 1872—1972“, Скопје 1973.

24. Албанската народност во Македонија во времето на Народно- 
ослободителната војна и Народната револуција, Годишен Зборник на 
Филозофскиот факултет, Скопје 1973.

25. Извесни аспекти на ставовите и држењето на скопските кому- 
нисти во времето на подготовките за вооружен отпор против окупаторот, 
Зборник „Скопје во НОВ 1941 година“, Скопје 1973.

1974

26. Некой форми на отпор против окупаторот во Прилепеко во 1941 
година, сп. „Историја“, Скопје 1974, бр. 2.

1976

27. Германската политика спрема Македонија во времето и по Пр- 
вото заседание на АСНОМ, Зборник „ACHOM“, Скопје 1976.

28. Улогата на КПЈ во Скопје во развивањето на НОВ и Револуцијата 
во 1942 година, Зборник „Скопје во НОВ 1942“, Скопје 1976 година.

ДУШИЦА ПЕТРУШЕВСКА, виш предавай

1972

22. В Кушевски, Ј. Димески, Т. Панговски, Историја за I клас гим- 
назија, Скопје 1971 (приказ во ,Историја“, VIII/1, Скопје, 1972, 281—285).

1973

23. Петар Лисичар, Грци и Римљани (приказ во „Историја,, IX, 1 
Скоп je 1973, 203—205).

1975

25. L'Arcradie et Tétât de Pylos à Tèpoque mycéninne, ŽA XXV, Скопје 
1975, 432—436.

1976

24. Из најстарије географије и топонимије јужног Балкана (во со- 
работка со М. Петрушевски), Годишњак AHY —БИХ, Сарајево, 1976 год., 
ЦБИ, књ. 11,
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Д-р ХРИСТО МЕЛОВСКИ, доцент

1968

1. N. МтсаХХа, Леторta той Kpouaoßou. Историја, IV/2, Скопје, 1968 стр. 216— 
217. (Приказ).

1969

2. Христо Андоновски, Македонците под Грција во борба против 
фашизмот (1940—1944), Скоп je 1968 227, Историја V/l, 1969, 258—260. 
(Приказ).

3. Наум Пејов, Македонците во граѓанската војна во Грција, Скоп je, 
1968, 208, Историја, V/2, 1969, 208—210. (Приказ).

4. За работата на Годишното собрание на Сојузот на историските 
друштва на СРМ (Штип, 28—29 септември 1968 година), Историја, V/1, 
Скопје, 1969, 312—315. (Соопштение).

5. Состанок меѓу претставници на историските друштва на СР 
Србија и CP Македонија, Историја, V/l, Скопје, 1969, 324—325. (Сооп
штение).

6. Свеченост по повод излегувањето на Историјата на македон- 
скиот народ, Историја, V/2, Скопје 1969, 241. (Соопштение).

1970

7. Настава историје, Настава повијести, Настава по историја, Поук 
згодовине, број 1—8 (1967—1968), Историја, VI/1, Скопје, 1970, 238—240. 
(Приказ).

8. Д-р Скендере Ризај, Рударство Косова и суседних крајева, При
штина, 1968, 354, Историја, VI/2, Скопје 1970, 298—299. (Приказ).

9. Нови книги и списанија, Историја, VI/1, Скопје, 1970, 240—243.
10. Историја на средниот век, Том I, Скопје, 1970, 597, Историја, VI/2, 

Скопје, 1970, 321—323. (Приказ).
11. V Конгрес на историчарите на Југославија во Охрид од 5 до 7 

септември 1969 година, Историја, VI/1, Скопје, 1970, 261—263. (Соопштение).

1971

12. Д-р Александар Матковски, Грбовите на Македеонија, Скопје, 
1970, 219, Историја, VII/1, Скопје, 1971, 265—268. (Приказ).

1972

13. Еден грчки документ од 1869 година, Историја, VIII/1, Скопје, 
1972, 192—196. (Труд).

14. Прилог кон библиографијата на византиската дипломатика од 
југословенски автори, Историја, VIII/2, Скопје, 1972, 337—340.
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1975

15. Институцијата екскусија во Македонија во XI и XII век спо- 
ред даровните опвелби на византиските цареви, Годишен зборник на 
Филозофскиот факултет на Универзитетот во Скопје, кн. 1 (27), Скопјс, 
1975, 115—125. (Труд).

ДИМИТАР ДИМЕСКИ, асистент

1972

30. Д-р Георги Камчевски, Санитетска служба НОБ Македоније, 
Војноиздавачки завод, Београд, 1971, 247, Историја, VIII/1, Скопје, 1972, 
255—257.

31. Славко Димевски, Никола Карев, Мисла, Скопје, 1971, 258, Исто- 
рија, VIII/1 Скопје, 1972, 1972, 260.

32. Боян Кастелов, Димо Хаджидимов, Партиздат, София, 1971, 
186, Историја, VIII/1, Скопје, 1972, 271—276.

33. Александар Христов, Создавање на македонската држава (1893 
— 1945), Мисла, Скопје, 1971, 404, Историја, VIII/2, Скопје, 1972, 309—314.

34. Прилеп и Прилепско низ историјата, ИНИ — Скопје, Прилеп,
1971, кн. I, 324, — Историja, VIII/2, Скопје, 1972, 316—319.

35. Христо Андонов-Полјански, Годе Делчев, I—VI, Култура, Скопје,
1972, 308, 265, 423, 340, 386, (ф. 623), — Историја, VIII/2, Скопје, 1972, 
319—323.

36. Делчевата мисија во Костурско и Леринско, 1901 2 година, Со- 
временост, г. ХХН/9—10, Скопје, 1972, 935—955.

37. Владимир Стојанчевиќ, Југословенски народи у Османском цар
ству од Једренског мира 1829 до Париског конгреса 1856, Београд, 1971, 
444, — Гласник на ИНИ, XVI/2, Скопје, 1972, 313—315.

38. Радован Самарџиќ, Мехмед Соколовиќ, Српска књижевна за
друга, коло L XIV књ. 428, Београд, 1971, 572, — ГИНИ ,XVI/2, Скопје, 
1972, 316—319.

1973

39. Јосифовата провала во 1902 година, Годишен зборник на Фи
лозофскиот факултет во Скопје, т. 24—25, Скопје, 1973, 175—189.

40. Турските репресалии во леринските села за време на Илин- 
денското востание, Историја, IX /1, Скопје, 1973, 67—81.

41. Historiographie de macédoine (1945—70), INI, Skopje, 1972, t. II, 
p. 561, — Историја, IX/1, Скопје, 1973, 201.

42. Одразот на Илинден врз ставот на Пере Тошев на Прилепскиот 
конгрес 1904 година, Современост, ХХШ/9, Скопје, 1973, 915—920.

43. Борбата кај с. Баница, Леринско, 1903, Историја, IX 2, Скопје, 
1973, 145—151.
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44. Д-р Ристо Поплазаров, Грчката политика спрема Македонија 
во втората половина на XIX и почетокот на XX век, ИНИ, Скопје, 1973, 
324, — Историја, IX/2, Скопје, 1973, 398—401.

45. Делчевата мисија во Костурско и Леринско, 1901/2 година, 
Зборник; Годе Делчев и македонското национално-револуционерно дви- 
жење, MAHY — ИНИ, Скопје, 1973, 197—205.

1974

46. Прилеп и Прилепско низ историјата, кн. 2, ИНИ — Скопје, 
Прилеп, 1972, 346, — Историја, Х/1, Скопје, 1974, 355—357.

47. Александар Матковски, Диетот-Крвнината во Македонија и на 
Балканскиот Полуостров за време на турското владеење, MAHY, Скопје, 
1973, 127, — Историја, Х/1, Скопје, 1974, 358—360.

48. Чаништа — врвен дострел на Ѓорчевата востаничка дејност, 
Зборник — Горче Петров и Пере Тошев, Друштво за наука и уметност 
и Друштво на историчарите — Прилеп, Прилеп, 1974, 33—39.

49. Одразот на Илинден врз ставот на Пере Тошев на Прилепскиот 
конгрес, 36. Горче Петров и Пере Тошев, Прилеп, 1974, 127—131.

50. Османлискиот терор во Костурската каза во периодот на Илин- 
денското востание, Историја, Х/2, Скопје, 1974, 238—267.

51. Д-р Александар Стојановски, Дервешдиството во Македонија, 
ИНИ, Скопје, 1974, 362, — Историја, Х/2, Скопје, 1974, 509—511.

52. Востаничките акции во Старонередскиот реон, Леринско, 1903 
година, Годишен зборник на Филозофскиот факултет во Скоте, т. 26, 
Скопје, 1974, 59—78.

1975

53. Леринските провали во 1902 година, Годишен зборник на Фило
зофскиот факултет во Скопје, т. I (27), Скопје, 1975, 73—99.

1976

54. Кашина — симбол на непомирливата антиврховистичка борба на 
Јане Сандански, Зборник — Јане Сандански, ИНИ, Скопје, 1976, 135—143.

М-р КОЧО СИДОВСКИ, асистент

1972

2. Фотографиите на Милтон Манаки како извор за историјата на 
Македонија, Историја, VI11/2 (1972), 197—213.

1973

3. Прилог кон библиографијата за револуционерното движење во 
Бито л а и Битолско до Балканските војни, Гласник на ИНИ, XVI1/1 (1973), 
287—293.
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4. Прилог окн библиографијата за Битола и Битолско до Првата 
еветска војна, Историја, IX/1 (1973), 264—270.

1974

5. Втор прилог кон библиографијата за Битола и Битолско, Исто- 
рија, X/l, (1974), 405—408.

6. Трет прилог кон библиографијата на Битола и Битолско, Исто- 
рија, Х/2 (1974), 571—575.

7. К. Э. Кирова, Итальянская экспанзия в Восточном Средиземно
морье, „Наука“, Москва 1973, стр. 301, Историја, Х/1 (1974), 387—390.

8. П. А. Чихачев, Великие державы и восточный вопрос, „Наука', 
Москва 1970, стр. 224, Историја, Х/1 (1974), 390—393.

М-р ДАРИНКА ПАЧЕМСКА, асистент

1971

1. Прилог кон библиографијата за Париската комуна на југосло- 
венските јазици, (заедно со К. Аџиевски), Историја, VII, Скоп je, 1971, 1, 
309—311.

2. Прилог кон библиографијата за И октомври 1841 година (заедно 
со Ц. Беличански), Историја, VII, Скопје, 1971, 2, 303—308.

3. Прилог кон библиографијата за ВМРО (обединета), Историја, VII, 
Скоп je, 1971, 2, 309—312.

1971

4. Димитар Влахов, Мемоари, НИП „Нова Македонија", Скопје 1970, 
Историја, VII, С коп je, 1971, 1, 268—271.

1972

5. Александар Спасовски, Скопски народно-ослободилачки парти
зански одред, Војпоиздавачки завод, Београд 1971, Историја, VII, Скопје,
1972, 1, 253—255.

1973

6. Коде Солунски, Кузмаи I, II, Скопје 1973, Историја, IX, Скопје,
1973, 1, 191—193.

1974

7. Зографски Г. Тодор и Зографски А. Димче, КПЈ и ВМРО (обеди
нета) во Вардарска Македонија во периодот 1920—1930, ИНИ, Скопје
1974, Историја, X, Скопје, 1974, 2, 506—508.
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1975

8. Семинар за стручно и педагошко усовршување на наставниците 
no историја од училиштата за средно образование во СРМ, Историја, XI, 
Скоп je, 1975, 1, 268—270.

9. Општествено политичкиот развиток на социјалистичка самоуправ
на Југославија (Семинар за наставниците што предаваат историја и оп- 
штествено-политички систем во средните училишта), Историја, XI, Скоп je, 
1975, 1, 270—271.

10. „Енгелсова недела“ — Научен собир посветен на осумдесетгодиш- 
нината од смртта на Фридрих Енгелс, (заедно со Д. Белков), Историја, 
год, XI, Скопје, 1975, 1, 272—274.

11. Научен собир „Јане Сандански и македонското ослободително 
движење" — Струмица, 3—4 ноември 1975 година, (заедно со Д. Белков), 
Историја, XI, Скопје, 1975, 1, 274—278.





НАСТАВНО-НАУЧНА СТУДИСКА ТРУПА ЗА ИСТОРИЈА НА 
УМЕТНОСТА СО АРХЕОЛОГИЈА

АКАД. ДИМЧЕ КОЦО, редовен професор

1945
32. Првата изложба на македонските художници, Нов ден, I, 3, 

Скопје 1945, 47—51.

1946
33. За нашите зографи, Нов ден, II, 9—10, Скопје 1946, 34—-39.

1949
34. Изложба на македеонската ликовна уметност и архитектура од 

X до XIX век, каталог, Скопје 1949, 3—20.

1950
35. Охрид, Скопје, Сојуз на културно-просветните друштва на Ма

кедонка, Скопје 1950, 19.

1953
36. Историја народа Југославије, I, Београд 1953, одделите: Култура 

Македонаца у ранофеудално доба, стр. 293—296 и Култура у Македонији 
од XII до XIV века, 488—492.

37. Охрид — град музеј, Македонија, изд. на Матица на иселени- 
ците на Македонија, I, 4, Скопје 1953, 14—15.

1954
38. Предговор за каталогот на ретроспективната изложба на Лазар 

Личеноски, Уметничка галереија, Скопје 1954, 1—2.

1955
39. Предговор за каталогот на ретроспективната изложба на Никола 

Мартиновски, Уметничка галерија, Скоп je 1955, 1—2.
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1958

40. Предговор за каталог на јубилејната изложба на Вангел Ко-
џоман, Уметничка галерија, Скопје 1958, 1—2.

1963

4L Предговор за католог на јубилејната изложба на Љубомир Бе- 
логаски, Уметничка галерија, Скоп je 1963, 1—2.

1964

42. Во ново Скоп je културноисториските споменици ќе ги прет- 
ставуваат новите корени, Културен живот IX, 5—6, Скопје 1964, 4.

43. Ranohriščanska umetnost, Enciklopedeija likovnih umetnosti. 3, 
Zagreb 1964, 375—376.

44. In memoriam: Лазар Личеноски, Македонија, изд. на Матица 
на иселениците од Македонија XII, 132, Скопје 1964, 9.

1966

45. Ликовна уметност, 20 години образование, култура и наука во 
CP Македонија, Скопје 1966, 73—80.

1969

46. Културните прилики до крајот на XIV век (освен за музиката), 
Историја на македонскиот народ, Институт за национална историја 1, 
Скопје 1969, 207—226.

1970

47. Предговор за каталот од изложбата на ДЛУМ, Уметничка га- 
л ери ja, Скоп je, 1970.

48. Главните карактеристики на македонската средновековна умет- 
ност, Пристапни предавања, прилози и библиографија, MAHY, Скопје 
1970.

49. Богородица Челница, Зборник Ѓ. Бошковиќ, Старинар XX, Ар- 
хеолошки институт Српске академије наука, Београд 1970, 171—179.

1972
50. Tradition in Medieval Macedonian Art, Macedonian review, II, 1, 

Skopje, 1972, str. 58—61.

1973

51. Св. Богородица Перивлептос, Ликовна уметност, Списание на 
друштвото на историчарите на уметноста од СРМ, I, 1, Скои je 1973.
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52. Првите резултати од археолошките ископувања на локали- 
тетот „Св. 15 маченици“ во Струмица — 1972 година, Ликовна уметност, 
Списание на друштвото на историчарите на уметноста од СРМ, I, 1, 
Скопје 1973, (со П. Миљковиќ-Пепек и Блага Алексова).

1974

53. Резултатите од археолошките ископувања на Наумовата црква, 
предавања на VII Семинар за македонски јазик, литература и култура, 
Скопје — Охрид, 1974, 152—156.

1975

54. Проторенееансата во Македонија, предавања на VIII Семинар 
за македонски јазик, литература и култура, Скоп je — Охрид 1975.

1976

55. Факторот традиција во македонската средновековна уметност, 
Прилози, MAHY, Скопје 1976. (во печат).

Д-р КОНСТАНТИН ПЕТРОВ, редовен професор

1973

78. Ревизија на едно неточно мислење за гробишната базилика во 
Скупи, Ликовна уметност 1, Списание на друштвото на историчарите 
на уметноста од Македонија, Скопје 1973.

1974

79. Две високорељефни поирсја на св. Кирил и св. Методиј од XIV 
век, Годишен зборник на Филозофскиот факултет 26 (1974), Скопје 1974.

1975

80. Ревидираната основа и архитектонските особености на гробиш
ната базилика во Стоби, Годишен зборник на Филозофскиот факултет 
1 (27) 1975, Скопје 1975.

81. Преглед на сакралните споменици во Скопје и околината од 
XI до XIX век, Архив на Македонии а, Споменици за средновековната 
и поновата историја на Македонија, I, Скоп je 1975.

82 Грамотите на манастирот Св. Георги Горгос и обид за изнаоѓање 
на неговиот локалитет, Архив на Македонија, Споменици за средновеков
ната и поновата историја на Македонија, I, Скопје 1975.

83. По повод 60 годишнината на професорот Димче Коцо, Зборник 
и Археолошкиот музеј на Македонија, VI—-VII, 1975, Скопје 1975,
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84. Илјада и шестотини години градење на базиликални цркви во 
Македонија, Зборник на Археолошкиот музеј на Македонија, VI—VII, 
Скопје 1975.

Д-р ПЕТАР МИЉКОВИЌ-ПЕПЕК, вонреден професор

1953

1. Нашите средновековни зографи, Разгледи 11, 9 април, Скопје,
1953.

2. Сликарството во Македонија од X, XI и XII век, Разгледи 19, 20 
и 21, Скопје 1953.

1954

3. Авторите на неколку охридски икони од XIII—XIV век, Еутихне 
или Михаило?, Разгледи 3 ,Скопје 1954.

4. Еден средновековен идиом, Разгледи 17, Скопје 1954.
5. Еден средновековен идиом, Разгледи 17, Скопје, 1954.

1955

6. Значајот на натписите на иконата Богородица Пелагонитиса од 
манастирот Зрзе за делатноста на Макарие Зограф. Гласник на Муз. конз. 
друштво на НРМ, Скопје 1955.

7. Една значајна композиција за нашата средновековна уметност, 
Разгледи 7, Скопје 1955.

8. Материјали за македонската средновековна уметност I, Фреските 
во светилиштето на црквата Св. Софија во Охрид, Зборник на Археолош
киот музеј, Скоп je, 1955.

9. Една значајна композиција во Св. Софија во Охрид, Музејски 
Весник на НРМ, год. III, бр. 2, Скопје 1955.

1956

10. Иконографија и нашите посматрања, Разгледи 26, Скопје 1956.

1957

11. Црквата Св. Спас кај Чебренскиот манастир, Гласник на Инсти- 
тутот за национална историја, год. I, бр. 2. Скопје 1957.

12. La basilique de Saint Nicolas au village Manastir danas la region 
de Moriovo, Actes du X Congres International des Etudes Byuzantines, 
1955, Istambul 1957.

13. Михаило Астрапа, главниот зограф на фреските во црквата Бо
городица Периелептос во Охрид, во повод новооткриениот потпис на 
зографот, Нова Македонија, 1, IX. Скопје 1957,
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1958

14. Порекло једног стилског елемента на фрескама Св. Софије у 
Охриду, Зборник радова Византолошког института, САН Београд 1958.

15. Икона Успења Богородице из цркве Св. Николе — Геракомија 
у Охриду, Зборник радова Византолошког института, САН, Београд 1958.

16. Манастир, посебно издание на Филозофскиот факултет во Скоп je 
1958. (Во Коавторство со проф. Д. Коцо, Делото е наградено за наука 
во 1959 година со наградата „11 Октомври").

17. Умилителните потиви во византиската уметност на Балканот 
и проблемот на Богородица Пелагонитиса, Зборник на Археолошки музеј, 
II, Скопје 1958.

18. Укажување за еден циклус од сцени посветен на св. архангел во 
црквата „Св. Архангел" во с. Варош, Прилепско, Гласник на Институтот 
за национална историја, 1, Скопје 1958.

19. Средновековниот живопис води кон нови проблеми, Разгледи II, 
Скопје, 1958.

1959

20. Иконостас манастира Богородице Милостиве у Вељуси, Зборник, 
радова Визентолошког института, САН, Београд 1959.

21. Драматизмот и реалистичките умилителни мотиви во среднове- 
ковните фрсеки во Македонија (каталог за тематска изложба на копии 
фрески) Скоп je 1959.

1960

22. La fresque de la Vierge avec le Christ du piliere situé au nord 
de l'iconostase de Sainte Cophie a Ohrid, Akten des XI Internationalen 
byzantinisten-kongresses 1958, München 1960.

23. Потписи на зографите, Културен живот 8 (октомври), Скоп je 1960.
24. По трагите на средновековните зографи Михаило и Евутихиј во 

Света Гора, Нова Македонија, август 16, Скопје 1960.
25. Пишуваните податоци за зографите Михаил Астрапа и Еутихиј и 

за некой нивни соработници, Гласник на Институтот за национална исто- 
рија, Скоп je 1960.

1961

26. Создавањето на нов монуметален стип во XIII век, Разгледи, 3 
Скопје 1961.

27. Еден значаен запис во иконата св. Матеја од Охрид, Разгледи 9, 
Скоп je 1961.

28. При л or кон испитувањата на византиската естетика гледана низ 
сликарскиот проблем за перспективата и просторот, Разгледи 7, Скпје 
1961.

29. Циклу сот Страдање апостолоски од Св. Софија во Охрид, Збор
ник на Археолошки музеј, III, Скопје 1961,
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30. Извештај за ископувањата во Стоби во текот на 1955 година, 
Зборник на Археолошкиот музеј, III, Скопје 1961, (во соработка со проф. 
Д. Коцо и други колеги од музејот).

31. Сликарството во Македонија во XI—XII век (по повод XII Ме- 
ѓународен конгрес на византолозите во Охрид), Културен живот 10, 
Скоп je 1961.

1964

32. La formation d'un nouvau styule monumental au XIIIe siecle, 
Actes du XIIe Congres International des Etudes Byzantines, 1961, Ohrid — 
Belgrad 1964.

33. 800 години на Нерези, Културен живот7 , Скопје 1964.

1965

34. Нерези, издавачки завод Југославија, Београд 1965.

1966

35. Иконографскаат концепција за Климент Охридски во Перивлеп
та, Културен живот 7, Скопје 1966.

36. Материјали за историјата на средновековното сликарство во 
Македонија III, фрески во наосот и нартексот на црквата Св. Софија 
во Охрид, Културно наследство III, Скопје 1966.

37. Une icône bilaterale au monastère Saint Jean Prodrome, dans les 
environs de Serres, Cahiers Archeologigues XVI, Paris 1966.

38. Une icône de la Communion des Apôtres, Xarstirion tis Anastasion
K. Orlandon, Athènes 1966.

39. Денешните можности за одредувањето на авторите на фреските 
од главната манастирска црква во Хиландар, Гласник на Институтот за 
национална историја; 2—3, Скопје 1966.

1967

40. L'évolution des maitres Michel Astrapas et Eutychios comme pein
tres d'icones, Jahrbuch der Österreichiscen byzantinische Gesellschafe XVI, 
Graz—Wien—Köln 1967.

41. Contribution auh recherches sur l'évolution delà peinture en Ma
cédoine au XIIIe siecle, Symposiom de Sopocani 1965, Beograd 1967.

42. Фреске (мала антологија на средновековното сликарство во Ју- 
гославија), Издавачки завод Југославија (на англиски, француски, италјан- 
ски, германски и српско-хрватски јазик), Београд 1967.

43. Једна реалистичка особеност на фрескама Переза и Студенице, 
Зограф, Б (2), Београд 1967.

44. Црква Св. Јован Богослов — Канео во Охрид, по конзерваторските 
работи на архитектурата и живописот, Културно наследство III, Скоп je 
1976.
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45. Делото на гозрафите Михаило Астрапа и Еитихиј, Културно исто- 
риско наследство во CP Македонија X, Скопје 1967. (Трудот е награден 
з анаука во 1967 со наградата ,„11 октомври").

1968

46. За едно средновековно сликарско ателје, Културен живот 6, 
Скоп je 1968.

1969

47. L'icone de la Vierge Episkepsis d'Ohrid, Културно наследство 
III Скоп je 1969.

48. За некой нови податоци од проучувањата на црквата Св. Бого
родица во с. Вељуса, Културно наследство III, Скопје 1969.

49. О датирању фресака охридска црква Св. Никола Болничког, Збор- 
ник Светозара Радојчића, Филозофски факултет у Београду, Београд 1969.

50. L’église de Saint Elie près du village de Grnčari, Byzantion XXXVIII, 
Bruxelles 1969.

52. Чланак во италјанското списание Квид за спомениците на кул- 
турата во Македонша, Рим 1969.

53. О митрополиту Јовану и јеромонаху Макарију, Багдала 118, Кру- 
шевац 1969.

1970

54. Le immagini dei due Santi di Salonicco e dei loro discepoli in 
Macedonia (Icône e copie di affreschi) Gloria a San Cirillo, Roma 24 ma
glo 1970.

55. Црквата Св. Констатин од село Свеќани, Симпозиум 1100 годиш- 
нина од смртта на Кирил Солунски, I, (MAHY — мај 1969), Скопје 1970.

56. Најнови проучувања на црквата Св. Богородица Елеуса, Културен 
живот 5—6, Скопје 1970.

1971

57. Les monuments récemment découverts de l'architecture et de la 
pen ture du H* XIe au XIVe siecle en Macedoine (соопштение дадено на 
XIVе Congres International des Etudes Byzantines a Bucarest 12. 09. 1971).

58. Ohrid Icon Collection Further Enriched, Macedonian review 1, 
Skopje 1971.

59. Проучувањата на неколку квооткриени икони кои значително 
ja збогатуваат Македонската колекција, Културно наследство VI, Скоп je 
1971.

60. ЗЗограф „Меркури" један од автора фресака црква Св. Николе 
у Псачи, Зборник за ликовне уметности 7, Нови Сад 1971.

61. Средновековна црквена архитектура и сликарство во прилеп- 
ското подрачје од XI до првите децении на XV век, Институт за нацио- 
нална историја, Прилеп 1971.

22 Годишен зборник
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62. Збогатувањ е на Охридскаат колекција икони, Н ова М акедонија, 
7 и 9 II 1971.

1972

63. Иконописот во М акедонија (ракопис даден за печатење во MAH Y 
1972).

64. Les courants sty listigu es dns la  pein ture du X I I I e s id e  en  Macedo- 
nine (предавање со проекции на 16. 03. 1971 година на F aculté de Philo
sophie et Lettres et Fondation  A rcheologigue L U niversit libre de B ruhelles) 
— печатей© во Културыо наследство IV, Скопје 1972).

65. Deux icônes récem m ent decouvertes, Jahrbuch der Oster, buzanti- 
nistik  21, W ien 1972 (во повод 79-годишнината на проф. О. Д ем ус).

66. О сликарима митрополиту Јовану и јером онаху М акарију (Сим- 
позијум  моравска ш кола и њ еног доба  1968), Ф илозофски факултет, Бео- 
град 1972.

1973

67. Првите резултати од археолош ките ископувањ а на локадитетот  
„Св. 15 М аченици“ во Струмица — 1972, Ликовна уметност 1, Скопје 1973 
(во коавторство со Д  Коцо и Б. Алексова).

68. Н овооткриени архитектурни и сликарски споменици во Маке до- 
ннја од  X I  до X IV  век, Културно наследство V, Скоп je  1973.

69. Средновековни икони во М акедонија, VI Семинар за  македонски  
јазик, литература и култура, Скопје 1973.

1974

70. П рилози проучувањ у цркве манастира П ереза, Зборник за ликов- 
не ум етности 10, Нови Сад 1974.

71. Ф реските и иконите од X  и X I век во Ma кед они ja, во периодот  
од Самуил и по него, V II Семинар за  м акедонски јазик, литература и 
култура, Скопје 1974.

72. M acedonian Art from  Farly T im es to the N ineteenth  century, in 
The S ocia list R epubcils o f M acedonia, M acedonian R eview  ed itions, Skopje

1975

73. The O ldest Icon  in  M acedonia, M acedonia reviw  1, S kopje 1975.
74. Нови подаци о олтарској прегради В елјусе и неке претпоставке о 

њеним првобитним иконама, Зборник за  ликовне ум етности 11, Нови 
Сад 1975.

75. Ф реските и иконите од X  и X I  век во М акедонија (Во периодот  
на Самоил и по него), Културно наследство VI, Скопје 1975.

76. С остојбата и валоризацијата на црковните споменици на кул- 
турата од X IV  век до денес на територијата на Собранието на општина 
Тетово, Културно наследство VI, Скопје 1975. (во соработка со Антоние 
Николовски), 83—91.
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77. Комплексот цркви во Водоча (Дел од проектот за конзервација  
pi раставрација на водоцкиот комплекс), Скопје 1975. П осебно издание 
па Културно историско наследство во CP М акедонија X III. 7—67.

78. За најстарата икона во м акедонската колекција, Зборник на Ар- 
хеолош ки музеј во Скопје V I—VII, M elandes Димче Коцо, Скопје 1975.

79. Црквата Свети Пантелејмон во селото Н ерези in  Споменици за 
средновековната и поновата историја на М акедонија том. I, Архив на 
М акедонија, Скоп je 1975.

80. Ц рквата Св. Никита во Скопска Ц рна Гора како историско- 
уметнички спохменик, in. Споменици за  средновековната и поновата исто- 
рија на М акедонија том I, Архив на М акедонија, Скопје 1975.

81. Црква Св. Спас во село Кучевиш те — Скопско, in. Споменици 
за средновековната и поновата историја на М акедонија том I, Архив 
на М акедонија, Скоп je  1975.

Д-р БЛАГА АЛЕКСОВ А, вонреден проф есор

1950

1. Н аш ите историски паметници, Млад Борец, 21. V II. 1950.
2. М анастирот Св. Арангел кај П ризрен, Млад Борец, 1950.
3. М анастирот Св. П антелејмон кај селото Н ерези, Млад Борец, 1950.

1952

4. Н овооткриени наоѓалиш та во М акедонија, Н. М акедонија, 16. X I.
1952.

1953

5. Sakriveno blago u Demir Kapiji, Vjesnik, 29 siečanj, 1953.

1954

6. Археолош ки истраж увањ а во Демир Капија, Весник МКД, 3—4,
1954.

7. Н аоди на средновековии пари во М акедонија, Разгледи 6, 1954.
8. Н ова античка иаселба кај Тетово, Н. М акедонија, II. IV. 1954.
9. Археолош ки истраж увањ а во Д олно П олош ко, Н. М акедонија, 

27. X II, 1954.

1955

10. Рад А рхеолош ког музе ja у Скопју, М узеји 9, Београд, 1955.
11. Археолош ки музеј во Скопје, Разгледи 9, 1955.
12. Еден нов археолош ки наод, Разгледи 4, 1955.
13. Античка населба кај селото Равен, Н. М акедонија, 30. VI. 1955.

22*
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1956

14. Наоди по текот на реката Тополка, Гласник МКД I, 1955—56.
15. Средновековни пари во Македонија, Весник на МКД, 1955—56.
16. Еден нов наод од Скопје, Зборник на Арх. музеј, Скопје, I, 1956.
17. Наоди од средновековните гробови во Кратово, Гласник на Инст. 

национална историја I, Скопје, 1957.
18. Округли наушници од Демир Капија, Гласник на Инст. нац. 

историја I, Скоп je, 1957.
19. Где je сахрањена Мари ja Палеологова, Дубров ачки Анали, V—VI,

1956.
20. Работа на полето на Словенска археологи ja во Македонија, Раз- 

гледи 18, 1956.
21. Богати пронајдоци, Нова Македонија, 3. VIII. 1956.
22. Словенските некрополи во Македонија, Н. Македонија, 30. VI.

1956.

1957

23. Техниките на украсување на словенскиот накит, Н. Македонија, 
7. X. 1957.

24. Античка населба кај село Вучедол, Н. Македонија, 27. IX. 1957.
25. Значењето на истражувањата на словенските некрополи, Н. Ма

кедонка, 18. VIII. 1957.

1958

26. Извештај за истражувањата на средновековюгге гробови вх Стоби, 
Гласник на Институтот за национална историја, I, 1958.

27. Покривни керамиди од црквата Св. Софија во Охрид, Зборник 
Арх. музеј II, Скопје, 1958.

28. Значајни наоди од Кратово, Просветена жена, 9, 1958.
29. Средновековни наоди во Македонија, Н. Македонија, 2. VIII. 1958.

1959

30. Накит кај Словените, Просветена жена 9, 1958.
31. Еден наод од Св. Николе, Разгледи I, 1959.
32. Археолошки наоди од Лазарополе, Разгледи, 1959.
33. Демир Капија, Каталог за изложба, Скоп je, 1959.
34. Средновековни наоѓалишта во Полозите, Гласник на Инст. нац. 

историја I, 1959.
35. Où est enterrée Marie Paléologue, Archaeologia Jugoslavica III,

1959.
36. Античко Скупи, H. Македонија 17. V. 1959.
37. Демир Капија, Нови наоди, Н. Македонија, 31. V. 1959.
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